

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני נ"ע זי"ע מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' שחי לפני כ-300 שנה ומקום קברו לא נודע והבטיח שהלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בכני חי ומזוני



פרשת בהר - בחוקותי תש"פ • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • אלול 319

גמורה לקב"ה שהרי אמרין במשנה (אבות א ג) היו כעבדים המשמשים את הרב שלא על מנת לקבל פרס, נמצא שמצד בני אינו מלווים לקב"ה אלא נותנים לו הכל במתנה.

ועוד, שהרי המתנה שנותן לנו הקב"ה הרי זה רק דבר מועט שהרי נותן לנו רק פירות בעוה"ז וכמבואר במשנה (פאה פ"א מ"א) שהאדם אוכל **פירותיהן** בעוה"ז והקין קיימת לעוה"ב, ועוד שהרי יפה שעה אחת של קורת רוח בעוה"ב יותר מכל חיי העולם הזה (אבות פ"ד מ"ז), נמצא שנחשב לקב"ה מה שנותן לנו בעוה"ז רק כדבר מועט, ובודאי גם הוא נותן זאת במתנה. **ואף** שמבואר בשו"ע (שם) שההיתר רק בדבר מאכל ורק באופן שלא קבעו ופסקו כן בתחילה (עי' ט"ז ס"ק יב), אין זה קושיה שהרי מצינו ששכר המצוות נחשב כמאכל וכלשון התנא אלו דברים שהאדם אוכל פירותיהן בעוה"ז, וגם פסיקה והתחייבות אין כאן, שהרי בני ישראל עושים את המצוות שלא על מנת לקבל פרס.

והשכר שמקבלים בעוה"ב דשם אין זה דבר מועט, בודאי לא קשה כלל, כי בעוה"ב יכולים לקבל שכר הרבה מאד, וכמו שדרשו חז"ל שבעוה"ב לא שייך קיום המצוות ורק היום לעשותן, וכשמת אדם נעשה חופשי מן המצוות, וכשאנשים פטורים מן המצוות גם הקב"ה אינו מקיימם. (זרע שמשון פרשתנו אות ט)

ביאור נפלא ככוונת הפסוק 'אז תרצה הארץ את שבתותיה'

'אז תרצה הארץ את שבתותיה כל ימי השמה ואתם בארץ איביכם אז תשבת הארץ והרצת את שבתותיה' (כו לד): והיינו שהארץ תשבות כנגד אותם שנים שהיתה צריכה לשבות ולא שבתה, ועתה ע"י שבני ישראל יגלו ממילא לא יוכלו לעבוד בקרקעות שבארץ ישראל, ובכך ישבתו הקרקעות [עיי' ברש"י החשבון של כל השמיטין שלא שבתו].

וקשה הלא אם יגלו ישראל מארצם תהיה הארץ מסורה ביד האויבים, והם בודאי יעבדו את הארץ גם בשמיטין וביובלות, והאיך תהיה לארץ שבת ומונוחה והאיך יתקיים מה שאמר הכתוב אז תשבת הארץ.

וי"ל עפ"י מה דאיתא בגמרא (גיטין נ). שישים ריבוא עיירות היו לו לינאי המלך בהר המלך וכל אחת ואחת היו בה כיוצאי מצרים וכו', מין אחד אמר לרבי חנינא שבודאי שקר הדבר שהלא אותו המקום קטן וצר מלהכיל כל כך. אמר ליה כתיב בה [על ארץ ישראל] ארץ צבי, מה צבי אין עורו מחזיק את בשרו, אף ארץ ישראל בזמן שיושבים עליה רווחא, אין יושבים עליה גמדה. נמצא שבזמן שבני ישראל יושבים בארץ ישראל הרי מתרווחת הארץ ונעשית גדולה, וכשישראל גולים מארצם נעשית הארץ קטנה. **ולפי"ז** מתורץ הקושיה שכשאין ישראל בארץ יש שביתה לארץ, שהרי לא נשאר ממנה אלא חלק מעט מזער והשאר נעלמת ונכסית, וזה שביתה גמורה שיש לה, כי אף שבחלק הקטן שנשאר יעבדו הגוים, מכל מקום עיקר הארץ תשבות. (זרע שמשון פרשת בהר אות א)

ספר תהלים "זרע שמשון" כסגולה להינצל מכל מחלה



ארץ ישראל 02-80-80-500
05271-66450
ארה"ב 347-496-5657
ניתן להשיג בחנויות הספרים

ביאור עומק כוונת חז"ל בדמיון שמיטה להר סיני

'וידבר ה' אל משה בהר סיני לאמר' (כה א): ברש"י מה ענין שמיטה אצל הר סיני והלא כל המצוות נאמרו בסיני, אלא מה שמיטה נאמרו כללותיה ופרטותיה ודקדוקיה בסיני אף כל שאר המצוות נאמרו כללותיהן ופרטותיהן ודקדוקיהן מסיני וכו' עיי"ש. יש לדקדק במה שהוסיף והאריך בקושייתו לומר, 'והלא כל המצוות נאמרו בסיני', ולכאורה היה די להקשות מה ענין שמיטה להר סיני. **נראה** לפרש שנתכוון המדרש לומר דאף אם תתקן שיש כאן איזה לימוד ורמז עבור כל המצוות, מכל מקום בודאי יותר היה ראוי לרמוז דבר זה בענין מצוה אחרת שנהגה בעצמה כבר בסיני מיד לאחר שנצטוו עליה, ולא במצוות שמיטה שלא נהגה עד שנכנסו לארץ.

ועל כך השיב המדרש, שכפי שבמצוות שמיטה יש כמה ענינים פנימיים שדומים מאד למה שהיה בסיני, כגון שע"י מצוות השמיטה ניצולים מהגלות כמו שבהר סיני נעשה להם חירות מהמלכויות, וכן ע"י השמיטה באה הברכה כמו שהיה בהר סיני שע"י שקבלו את התורה היו ראויים לכל השפע והברכה, ועוד כמה ענינים שיש דמיון בין מצוות שמיטה להר סיני, שבמצוות שמיטה נמצאו אלו הענינים הדומים לסיני בפרטות ובמראית העין מפורשים בתורה מה שאין כן בשאר מצוות, לכך רמזה התורה דבר זה במצוות השמיטה, וללמדנו שנידע שגם בשאר מצוות שייכים כל פנימיות אלו הענינים שהיה בסיני וכמו שנתגלה במצוות שמיטה, כי בכל המצוות יש בהן מתן שכר עושר וכבוד וחיים. (זרע שמשון פרשתנו אות א)

מדוע לא שייך איסור ריבית כנתינת שכר על קיום המצוות

'אל תקח מאתו נשך ותרביית ויראת מאלקיך וחי אחיך עפ"ך את כסףך לא תתן לו בנשך ובמרבית לא תתן אכלף' (כה לו-לז): מצינו בגמרא (ב"ב י). שנקרא הקב"ה כביכול לזה למי שעושה צדקה וחונן דל, שדרשו על כך את הפסוק (משלי יט) 'מלוח ה' חונן דל'. [ומסתברא שכן הוא לענין כל המצוות על ההוצאות שמציא עבור המצוות]

ויש להקשות האיך הקב"ה נותן שכר על קיום המצוות כפי שמצינו רבות בחז"ל (עי' ויק"ר ל א, ביצה טו. ועוד) שמקבלים שכר על המצוות, והלא הקב"ה נקרא כביכול לזה כלפי מי שהוציא הוצאות עבור קיום המצוות, וידוע בחז"ל שהקב"ה מקיימים את כל המצוות, וא"כ איך יכול להוסיף לנו שכר על כך הא היו ריבית.

ויש לומר עפ"י מה שפסקו הטור ושו"ע (יו"ד סי' ק"ס סעיף יא) תלמידי חכמים מותרים להלוות זה לזה בריבית לפי שיודעים שאסור ונותנים אותם במתנה גמורה, ודוקא בדבר מועט שאדם רגיל ליתן לחברו במתנה אבל ביותר מכן לא. והרי מי שעושה צדקה או מוציא הוצאות עבור המצוות בודאי נותנם במתנה

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

לעילוי נשעת
האשה החשובה
הענדיל לאה לרנר ע"ה
בת הרה"ח ר' אברהם סרדכי רוטמל ז"ל
נלב"ע כ"ט ניסן תש"פ ת.צ.ב.ה.
הוקדש ע"י בני משפחתה

לישועה ולברכה בכל עת והיום יותר מתמיד! כולם זקוקים לישועה וברכה!
ברכת והבטחת הצדיק תעמוד לכל הלומדים והתורמים להנצל מכל נגע ומחלה
ניתן לתרום 24 שעות ביממה באתר: www.zerashimshon.co.il או ע"י מערכת ממוחשבת מאובטחת
ארץ ישראל 02-80-80-500 שלוחה 3 ארה"ב 347-496-5657

לעילוי נשעת
דיורנו הבלתי נשכח
סמוסטי וספיצי תורת זרע שמשון
הרה"ח ר' דוד פישער ז"ל
בן יבלה"א הרה"ח ה' פנחס היו"ל
נלב"ע י"ט ניסן תש"פ ת.צ.ב.ה.

זכות הצדקה והבטחתו ייעוד להם שיזכו להצלחה ולברכה בכל הענינים ויעלה ה' כל עשאלות לבם לטובה וברכה

